Senador FLÁVIO ARNS

Senado Federal – Ala Senador Teotônio Vilela, gabinete 04 – Brasília/DF – CEP 70.165-900
Fone: (61) 3303-6301 – sen.flavioarns@senado.leg.br

REQUERIMENTO Nº  de 2022 - CDIR

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos da Instrução Normativa da Secretaria-Geral da Mesa nº 14,

de 2020, subscrição eletrônica à emenda do Senador Humberto Costa (SEDOL

SF/22294.14139-17), à PEC 63, de 2013, que acrescenta os §§ 9º e 10 ao art. 39 da

Constituição, para instituir a parcela indenizatória de valorização por tempo na

Magistratura e Ministério Público, e dá outras providências.

Sala das Reuniões, 17 de março de 2022.

Senador Flávio Arns
(PODEMOS - PR)

S
F

/
2

2
2

2
4

.
4

3
3

0
2

-
0

8